
 

Администрация городского округа Дубна Московской области 

Управление народного образования 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №5 г. Дубны Московской области» 

(ШКОЛА № 5) 
 

 
ПРИКАЗ

22.06.2022 № 50-1/01-19 
 

 

Об открытии технологического 

(IT –профиля) 10 класса. 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 27З-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 17.05.2012 № 413 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта среднего общего образования» (в редакции приказа 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 29.12.2014 № 1645, от 

31.12.2015 № 1578, от 29.06.2017 № 613), приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 22.03.2021 № 115 «Об утверждении Порядка организации и 

осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным 

программам - образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования», Примерной основной образовательной программой 

среднего общего образования (одобрена решением Федерального учебно-методического 

объединения по общему образованию (протокол от 28.06.2016 № 2/16 -з), распоряжением 

Министерства образования Московской области от 01.04.2021 № Р-218 «Об утверждении 

типовых положений о профильных классах/группах», - 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. На основании выбора родителей (законных представителей) и обучающихся 

выпускников девятых классов (выписка из протокола педагогического совета № 7 

от 23.06.2022) и решения комиссии по приему в профильный класс открыть с 

01.09.2022 технологический (IT-профиль) 10 класс наполняемостью не более 30 

человек. 

2. Назначить куратором сопровождения профильного класса заместителя директора 

по учебно-воспитательной работе Кошенкову Елену Александровну. 

3. Кошенковой Е.А. провести ревизию нормативно-правовых актов по организации 

профильного обучения. 

4. Утвердить дорожную карту по организации технологического (IT –профиля) 10 

класса (приложение к приказу) 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор      В.И.Стенгач 


		2023-05-16T12:24:56+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 Г. ДУБНЫ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ"




